Edicao: 000522025 - Data: 20/05/2025

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO:   CONTRATAÇÃO   DE   SERVIÇOS   TÉCNICOS   ESPECIALIZADOS   EM
CONSULTORIA   E   ASSESSORIA   EM   AGRONOMIA   COM   ESPECIALIDADE   EM
ENGENHARIA  E   IRRIGAÇÃO  PARA  DA  SUPORTE  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
AGRICULTURA   DESTE  MUNICIPIO   DE   CARAÚBAS   –   PB.   FUNDAMENTO   LEGAL:
Dispensa  de  Licitação  nº  DV00006/2025,  nos   termos  do Art.  75,   inciso   II,  da  Lei  14.133/21.
DOTAÇÃO:   20400   –   SECRETARIA   DE   AGRICULTURA   E   ABASTECIMENTO
20400.04.122.0005.2009 – MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 500. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Caraubas  e:  CT Nº  50601/2025   -  20.05.25  -  GILBERTO PEREIRA DE SOUSA -  ME -  R$
22.400,00.

PUBLICAR:

* - Jornal Oficial Eletrônico – JOE - 20.05.25

RUA EXPEDICIONARIO LUIZ T LEAO - CARAUBAS - PB Pagina 1 de 2

Edicao: 000522025 - Data: 20/05/2025

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00006/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00006/2025,
fundamentada   no   Art.   75,   inciso   II,   da   Lei   14.133/21,   que   objetiva:   CONTRATAÇÃO   DE
SERVIÇOS   TÉCNICOS   ESPECIALIZADOS   EM   CONSULTORIA   E   ASSESSORIA   EM
AGRONOMIA   COM   ESPECIALIDADE   EM   ENGENHARIA   E   IRRIGAÇÃO   PARA   DA
SUPORTE   A   SECRETARIA   MUNICIPAL   DE   AGRICULTURA   DESTE   MUNICIPIO   DE
CARAÚBAS – PB; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor
de: GILBERTO PEREIRA DE SOUSA – ME - R$ 22.400,00.

Caraúbas - PB, 20 de Maio de 2025
NERIVAN ALVARES DE LIMA - Prefeito Municipal de Caraúbas

PUBLICAR:

* - Jornal Oficial Eletrônico – JOE - 20.05.25

RUA EXPEDICIONARIO LUIZ T LEAO - CARAUBAS - PB Pagina 2 de 2